
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:  29. 07.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “T&J Construction shpk” me Nipt M29718101T me adrese : Elbasan 

Peqin,Lagjja Teqe,ZK 2908,Pasuria nr.7/90 me perfaqesues Julian Manahasa . 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -12502-07-09-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale   ndërtimi për riparimin e objekteve në 

Bashkinë Belsh”. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1.  “M U R A T I”, shpk                                                                                                       J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   1 339 125(nje milion e treqind e tridhjete e nente mije e njëqind e njëzet e pese) leke pa  TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “5 XH Group   ”                                                                                                                 M11627037P 

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-it 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)                 

Vlera   1,296,300 (nje milion e dyqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind) lekë pa TVSH 

 

3. “Bajro Bros”, shpk                                                                                                       M11313029O  



4. Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   1,432,875 (nje milion e katerqind e tridhjete e dy mije e tetëqind e shtatedhjete e pese) lekë pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. “SPART-FRANC”, shpk                                                                                                       L62612207G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera    1.022.900 (nje milion e njëzet e dy mije e nenteqind) leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “T&J Construction”, shpk                                                                                                       M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   1 167 570( nje milion e njeqind e gjashtedhjetë e shtate mije e pesëqind e shtatedhje) lekë pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori ekonomik SPART-FRANC Shpk me Nipt L62612207G me adrese :Elbasan Sheze, ZK 

Nr,3368 me numer pasuri 62/2,me perfaqesues Spartak Bullari është paraqitur me ofertë 

ekonomikë 1.022.900 (nje milion e njëzet e dy mijee  nenteqind) leke pa TVSH dhe 1.278.625(nje 

milion e dyqind e shtatedhjetee tete mije e gjashtëqind e njëzet e pese  )leke  me  TVSHdhe nga 

llogaritjet e ofertave të kualifikuara në SPE na rezulton se oferta e këtij operatori është 

anomalishtë e ulet.  

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 16/2024 

është shprehur se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ka tre ose më shumë 

oferta të vlefshme është si më poshtë:  

O – Oferta  

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – Numri i Ofertave të vlefshme  

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n  

ZM = 85 % Mo 



Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e ulet Në rastin kur 

kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e favorshme, do të verifikohet nëse ofertat 

janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën ekonomike me 

vlerën më të ulët. 

Nga zbatimi i referencës së mësipërme rezulton se: 

1. Murati Shpk  me Nipt J66702413V me vlere 1 339 125(nje milion e treqind e tridhjete e nente mije 
e njëqind e njëzet e pese) leke pa  TVSH 

2. 5 XH Group   me Nipt M11627037P me vlere 1,296,300 (nje milion e dyqind e nentedhjete e 
gjashte mije e treqind) lekë pa TVSH 

3. Bajro Bros shpk me Nipt M11313029O me vlere 1,432,875 (nje milion e katerqind e tridhjete  e dy 
mije e tetëqind e shtetedhjete  e pese) lekë pa TVSH 

4. SPART-FRANC Shpk me Nipt L62612207G me vlere 1.022.900 (nje milion e njëzet e dy mije e 
nenteqind ) leke pa TVSH 

5. T&J Construction shpk me Nipt M29718101T me vlere 1 167 570( nje milion e njeqind e 
gjashtedhjetë e mije e pesëqind e shtatedhje) lekë pa TVSH. 

 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 1 270 607,5 

ZM – Zbritja e mundshme = 1 080 024 ,88 

Vlerat e Ofertave   me te vogla sesa 1 080 024 ,88 mije lek pa TVSH janë  Oferta Anomalisht e Uleta dhe 

në këtë rast vlera e operatorit Spart Franc  e cila është 1 022 900 leke pa Tvsh është me e vogël sesa ZM 

dhe konsiderohet Vlere Anomalisht e Ulet. 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “Spart Franc” rezulton e pavlefshëm. 

 Operatori ekonomik 5 XH Group   me Nipt M11627037P me adresë: Tirane Rruga “Sali Nivica” 
Pallati 14/1 ,Shkalla 3, Njesi Administrative Nr 2,me perfaqesues  Edije Xhagolli , i cili nuk është 
prezent në ambjentet ku po hapen ofertat, është paraqitur me ofertë ekonomikë me vlere 
1,296,300 (nje milion e dyqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind) lekë pa TVSH dhe 1 555 
560(nje milion e peseqind e pesedhjete  e pese mije e pesëqind e gjashtedhjet) leke me TVSH i cili 
nuk është prezent në ambjentet ku po hapen ofertat .Nga  procedura e hapjes se ofertave  KVO ka 
verifikuar  se OE “5 XH GROUP” Ne SPE nuk hapen dokumentat  

1- Dekaratat 
2- Faturat 
3- Vertetim Xhiro 

 

Nga komunikimi me APP  dhe udhëzimi 7/2021 eshte përgjegjësi e OE per dokumentat e ngarkuara 

elektronikisht ne sistem. Ndodhur ne këto  kushte ku dokumentat e ngarkuara nga OE “5 XH Group” nuk 

mund te verifikohen nga KVO per arsye te mos hapjes se dokumentave oferta juaj rezulton e pavlefshme 

 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “5 XH Group   ” rezulton e pavlefshëm. 

 



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se “T&J Construction shpk me Nipt 

M29718101T me adrese : Elbasan Peqin,Lagjja Teqe,ZK 2908,Pasuria nr.7/90 me perfaqesues Julian 

Manahasa është paraqitur me ofertë ekonomikë 1 167 570( nje milion e njeqind e gjashtedhjetë e 

shtate mije e pesëqind e shtatedhje) lekë pa TVSH dhe 1 401 084 (nje milion e katerqind e nje mije  e 

tetedhjete e kater)leke me TVSH dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


